

Projekt

z dnia 12 grudnia 2019 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XIII/121/2019
RADY GMINY WALIM**

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu.

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z dnia 2019r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) w związku z § 96 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim, po rozpatrzeniu skargi z dnia 27 listopada 2019 r. na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu, Rada Gminy Walim uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu za **bezzasadną**, zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Walim do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Walim

Zuzanna Bodurka

**OPINIA KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI
RADY GMINY WALIM**

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, działając na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) w związku z § 98 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim, Komisja Skarg, wniosków i petycji, w związku z Uchwałą nr I/4/2018 w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Walim, zapoznała się z treścią skargi mieszkanki Gminy Walim, przekazanej przez Przewodniczącego Rady Gminy Walim. Skarżąca złożyła skargę na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu w przedmiocie naruszenia miru domowego.

Na posiedzeniu w dniu 05.12.2019r., po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu, co do zarzutów złożonych w skardze, Komisja stwierdziła, iż pracownicy OPS wykonywali swoje obowiązki zgodnie z obowiązującym prawem. Skarżąca korzystała z pomocy tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej, a pracownicy mają obowiązek reagowania na dochodzące sygnały o problemach podopiecznych, zwłaszcza, jeśli w domu są małe dzieci.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Walim, po wnikliwej analizie uważa, biorąc pod rozwagę w/w aspekty, iż skarga mieszkanki jest bezzasadna, jednocześnie Komisja wnosi o nieuwzględnienie skargi.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 głosami za.

Przewodniczący Komisji

Szczepan Chmielewski

Członkowie Komisji:

1. Tomasz Sobczyk
2. Barbara Wiśniewska
3. Monika Pakuła

Uzasadnienie

Zgodnie z § 96 pkt.1 Statutu Gminy Walim skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta celem podjęcia czynności niezbędnych do wyjaśnienia przytoczonych w niej okoliczności oraz wydania opinii. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05.12.2019 r. zapoznała się z dokumentacją i wydała opinię w/w sprawie, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały .

Spoządził:

Komisja Skarg, wniosków i petycji